PORTARIA INTERNA Nº 076/2021

Expediente PROA/RS nº 20/1950-0000648-5

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04, DESIGNA a servidora Adriana Leal Abreu, para compor a Comissão de

Ética da UERGS, como representante do Consun, conforme deliberado na 244ª Sessão

Extraordinária, realizada em 26 de agosto de 2021; e, nos termos do Inciso II, artigo 6º,

da Resolução CONSUN n° 002/2019, para mandato de 3(três) anos.

Publique-se no Site da UERGS.

Porto Alegre, 26 de agosto de 2021.

  Leonardo Beroldt

Reitor